

05.05.2011

obowiązuje od

Newsletter MCK, 4.05.2011

Czwartek, 5 maja, godz. 17.00 – Pokaz filmu „Dybuk” (1937 r., reż. Michał Waszyński)

Wprowadzenie Magdalena Link-Lenczowska

Historia tragicznej miłości ubogiego Choena i pochodzącej z zamożnej rodziny Lei, których ojcowie przyrzekli sobie w młodości, iż połączą swoje dzieci węzłem małżeńskim. Sender nie zamierza dotrzymać obietnicy...

wstęp wolny

[więcej](#)

Czwartek, 12 maja, godz. 17.00 – Promocja książki „W stronę nowej wielokulturowości”

O mitach i nadziejach wielokulturowej Polski rozmawiają: Anna Frątczak, Tadeusz Bartoś, Czesław Robotycki, Robert Kusek (prowadzenie)

Wydana w 2010 roku przez MCK książka pt „W stronę nowej wielokulturowości” pod redakcją Joanny Sanetry-Szeligi oraz Roberta Kuska jest portretem współczesnej Rzeczypospolitej widzianej z perspektywy dzisiejszych „innych”. To opowieść o tych, których (nie)obecność warunkuje istnienie dialogu międzykulturowego w naszym kraju. Publikacja zaprasza czytelników do dyskusji o tym, co znaczy być osobą otwartą na wielokulturowość, co znaczy być współczesnym Polakiem.

wstęp wolny

[więcej](#)

Do 15 maja – Zgłoszenia do I Forum Dziedzictwa Europy Środkowej oraz nabór do Szkoły Letniej MCK

Przypominamy, że 15 maja upływa termin nadsyłania zgłoszeń do programu „Management of UNESCO World Heritage Cultural Sites in Visegrad Countries” w ramach Szkoły Letniej MCK. Jest to również ostatni dzień zgłaszania udziału w I Forum Dziedzictwa Europy Środkowej. Chętnych do udziału w Forum prosimy o przesłanie formularza zgłoszeniowego wraz z potwierdzeniem wpłaty.

[więcej na temat I Forum Dziedzictwa Europy Środkowej](#)

[więcej o Szkole Letniej MCK](#)

Wtorek, 17 maja, godz. 17.00 – Spotkanie z Zorka Project

Prowadzenie: Magdalena Ujma

Artystki Monika Redzisz i Monika Bereżecka poznały się na wydziale fotografii poznańskiej ASP. W 2000 roku założyły grupę fotograficzną "Zorka Project". Dwa lata później zorganizowały wystawę portretów Jerzego Maksymiuka. Jedno ze zdjęć zostało pokazane w ramach Dni Polskich w Paryżu na wystawie "Słynni ludzie na słynnych zdjęciach. Viva!". W 2003 roku podczas Miesiąca Fotografii w Krakowie pokazały cykl kobiecych aktów zatytułowany "Laski". Rok później wystawiły "Mocarzy", portrety polskich kulturystów i kulturystek. W 2004 roku Ministerstwo Kultury przyznało im stypendium twórcze dla młodych artystów.

wstęp wolny

[więcej](#)

Środa, 18 maja, godz. 18.00 – Spotkanie z Panem Premierem Tadeuszem Mazowieckim

W ramach realizowanego przez MCK cyklu wykładów, prelekcji, dyskusji i spotkań z wybitnymi postaciami „Przemiany. Rozmowy na dwudziestolecie MCK” w środę 18 maja o godz. 18.00 gościć będziemy Pana Premiera Tadeusza Mazowieckiego. Opowie on o „Nowej „architekturze” Europy po 1989 roku”. Serdecznie zapraszamy.

wstęp wolny

IV edycja Thesaurus Poloniae

MCK przywitało dziś kolejną grupę sześciu badaczy, biorących udział w programie stypendialnym Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego Rzeczypospolitej Polskiej „Thesaurus Poloniae”. Spośród 47 przedłożonych aplikacji Komisja Rekrutacyjna postanowiła przyznać trzy stypendia typu Senior oraz trzy stypendia typu Junior. Stypendyści spędzą w Krakowie trzy najbliższe miesiące realizując swoje cele badawcze. Cieszymy się z nieustająco wysokiego poziomu nadsyłanych aplikacji oraz z coraz większego zainteresowania programem.

[więcej](#)



Komunikat MKiDN

Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego zaprasza wszystkich zainteresowanych do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych projektu Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego 2011-2020 r.

Dokument Strategii powstał w odpowiedzi na jedno z kluczowych wyzwań rozwojowych, zidentyfikowanych w Raplocie „Polska 2030” — przygotowanym przez Zespól Doradców Strategicznych Premiera RP. Zakres merytoryczny dokumentu został zdefiniowany w Planie uporządkowania strategii rozwoju z dnia 24 listopada 2009 r. Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego jest koordynatorem Strategii Rozwoju Kapitału Społecznego (SRKS), będącej dokumentem międzyresortowym.

[więcej](#)